
ПРОТОКОЛ № 1 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциация строительных организаций «Поддержки 

организаций строительной отрасли»  

 

Дата проведения заседания: «23» января 2020 года; 

Время проведения заседания: 

Начало: 10 часов 00 минут; 

Окончание: 16 часов 00 минут; 

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, этаж 4, офис 10 

 

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций «Поддержки организаций 

строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 

Приняли участие в заседании:  

1. Соколова Анастасия Александровна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 

2. Чернышова Елена Петровна; 

3. Хохловкина Алевтина Шамильевна. 

 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 

Председательствовал: Соколова Анастасия Александровна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 

Ответственный за ведение протокола: Хохловкина Алевтина Шамильевна – член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 

 

ПОВЕСТКА 

Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 

1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации. 

 

По первому вопросу повестки дня слушали: Чернышову Елену Петровну, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

поступили материалы в отношении 21 (двадцати одной) организаций – членов Ассоциации: 

 

1. Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Автомобильные дороги Северо-

Восточного административного округа» (ИНН 7717709594) 

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТМ ИНТЕРНЕШНЛ ЛИМИТЕД» (ИНН 

7735069241) 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЕЛДОРЭНЕРГОРЕСУРС» (ИНН 9701053261) 

4. Белорусско-латвийское совместное предприятие «Лорэнпласт» общество с ограниченной 

ответственностью (ИНН 9909148064) 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ТУЮРС» (ИНН 9721046463) 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ГКС Сервис» (ИНН 7724347842) 

7. Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой 

энергетической системы» (ИНН 7728645409) 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Техзаказстрой» (ИНН 7743205811) 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Современный Строительный Синдикат» (ИНН 

7733255845) 

10. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСектор» (ИНН 7727780571) 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление Трест 39» 

(ИНН 7714836964) 

12. Общество с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА» (ИНН 9718064470) 

13. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецмонтажмост» (ИНН 7728211560) 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Электрум» (ИНН 7724352070) 

15. Общество с ограниченной ответственностью «ОПТИМА ЭНЕРГО» (ИНН 7718814249) 

16. Общество с ограниченной ответственностью «ЭПП Будовництво» (ИНН 9909454872) 

17. Общество с ограниченной ответственностью «Ремикс» (ИНН 7728426823) 



18. Общество с ограниченной ответственностью «Мега Трейд» (ИНН 7733803058) 

19. Общество с ограниченной ответственностью «ОК. Юг» (ИНН 7726718933) 

20. Общество с ограниченной ответственностью «Техстройпоставка» (ИНН 7706689201) 

21. Общество с ограниченной ответственностью «Полисвет» (ИНН 7710295351) 

 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

1. Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Автомобильные дороги Северо-

Восточного административного округа» (ИНН 7717709594) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1100ОДО5-2 от 26.09.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1100ОДО6-1 от 02.12.2019 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено выданное ему 

предписание, не устранены следующие нарушения: 

- ГБУ «Автомобильные дороги СВАО» по договору с реестровым № 192770109055900300 от 

31.05.2019 года не представлена в СРО АСО ПОСО копия соглашения о расторжении договорных 

отношений. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что протоколом Дисциплинарной комиссии № 26 от 26.09.2019 года на основании п. 2.2 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» в отношении члена Ассоциации, было принято решение о применении меры дисциплинарного 

воздействия в виде предписания № 1100ОДО5-2 от 26.09.2019 года об обязательном устранении 

выявленных нарушений в срок до 30.11.2019 года. В связи с тем, что член Ассоциации приступил к 

исполнению предписания, но с учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не может устранить 

нарушения в полном объеме в установленный срок, Председатель Дисциплинарной комиссии 

предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» продлить срок устранения нарушений по предписанию 

до 29.02.2020 года. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТМ ИНТЕРНЕШНЛ ЛИМИТЕД» (ИНН 

7735069241) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1143ОКВ2-1 от 24.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

со стороны ООО «СТМ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по март 2019 года 

включительно. Начиная с апреля 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 

со стороны ООО «СТМ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. 



В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с апреля 2019 года 

по декабрь 2019 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «СТМ ИНТЕРНЕШНЛ ЛИМИТЕД» меру 

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СТМ ИНТЕРНЕШНЛ ЛИМИТЕД» направить на рассмотрение 

Правления Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде 

исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЕЛДОРЭНЕРГОРЕСУРС» (ИНН 

9701053261) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1282ОКВ1-1 от 24.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

со стороны ООО «ЖЕЛДОРЭНЕРГОРЕСУРС» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 

июль 2018 года включительно. Начиная с августа 2018 года оплата членских взносов не производилась. 

Таким образом, со стороны ООО «ЖЕЛДОРЭНЕРГОРЕСУРС» имеется факт неоднократной неуплаты 

членских взносов в течение 5 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 

членского взноса за период с августа 2018 года по январь 2020 года составляет 125 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «ЖЕЛДОРЭНЕРГОРЕСУРС» меру дисциплинарного 

воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ЖЕЛДОРЭНЕРГОРЕСУРС» направить на рассмотрение 

Правления Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде 

исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

4. Белорусско-латвийское совместное предприятие «Лорэнпласт» общество с ограниченной 

ответственностью (ИНН 9909148064) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1312ОК1-4 от 03.10.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1312ОКВ3-1 от 03.12.2019 года. Как 



следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 

предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Костюкевич Ю.А.): копия уведомления о 

включении сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки с актуальной записью "работает по настоящее время"; 

копия удостоверения о повышении квалификации; копия должностной инструкции. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, член Ассоциации не 

исполнил ранее выданное ему предписание, в связи с чем предложила на основании п.2.3 Положения «О 

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести 

предупреждение СП «Лорэнпласт» ООО об устранении выявленных нарушений в срок до 25.02.2020 

года.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ТУЮРС» (ИНН 9721046463) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1. о проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, соблюдение и исполнение членом саморегулируемой организации 

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о 

техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1669ОК1-1 от 02.09.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе 

проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Мазина С.Ю.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Мазина Ю.А.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы в связи со сменой адреса местонахождения: оригинал заявления о 

внесении изменений в Реестр членов СРО, копия Решения уполномоченного органа члена СРО о смене 

адреса местонахождения, копия листа записи ЕГРЮЛ; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период, начиная с мая 

2019 года по октябрь 2019 года включительно. 

2. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1669ОКВ1-1 от 23.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

со стороны ООО «ТУЮРС» обязанность по оплате членских взносов исполнена по апрель 2019 года 

включительно. Начиная с мая 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 

стороны ООО «ТУЮРС» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 

кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с мая 

2019 года по январь 2020 года составляет 75 000 рублей. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «ТУЮРС» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ТУЮРС» направить на рассмотрение Правления Ассоциации для 

решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ГКС Сервис» (ИНН 7724347842) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, соблюдения и исполнения членом саморегулируемой организации требований 

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом 

регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 

1742ОК1-2 от 28.10.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе проверки в 

отношении члена Ассоциации установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Первова Г.П.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Серебрякова А.В.): копия диплома о 

высшем профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимые для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 

(надлежащим образом заверенные документы на 3-х специалистов): копия диплома о высшем 

профильном образовании, копия трудовой книжки, копия удостоверения о повышении квалификации, 

копия документа, подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, 

установленным Ростехнадзором; 

 - не предоставлены сведения о прохождении инспекционного контроля к сертификату системы 

"Менеджмент качества" ГОСТ Р ИСО 9001-2015 №ЖМА0.RU.003.S002868 от 13.06.2017 года; 

- не представлены документы для внесения изменений в реестр членов СРО в связи со сменой адреса 

местонахождения и исполнительного органа. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ГКС Сервис» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 23.03.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 



 

7. Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой 

энергетической системы» (ИНН 7728645409) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, соблюдения и исполнения членом саморегулируемой организации требований 

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом 

регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 

1433ОК1-4 от 29.11.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе проверки в 

отношении члена Ассоциации установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы) на Агеева Д.М.: копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы) на Конышевой М.Н.: копия диплома о 

высшем профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы) на Куприянович А.В.: копия диплома о 

высшем профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы) на Ценина Л.М.: копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимые для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 

(надлежащим образом заверенные документы) на Ильина Д.Л.: копия диплома о высшем профильном 

образовании; копия трудовой книжки; копия удостоверения о повышении квалификации; копия 

документа, подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, установленным 

Ростехнадзором; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимые для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 

(надлежащим образом заверенные документы) на Скуфина О.В.: копия диплома о высшем профильном 

образовании; копия трудовой книжки; копия удостоверения о повышении квалификации; копия 

документа, подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, установленным 

Ростехнадзором; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимые для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 

(надлежащим образом заверенные документы) на Смирнова М.К.: копия диплома о высшем профильном 

образовании; копия трудовой книжки; копия удостоверения о повышении квалификации; копия 

документа, подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, установленным 

Ростехнадзором; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимые для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 

(надлежащим образом заверенные документы) на Широтова В.Ю.: копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия удостоверения о повышении квалификации; 

копия документа, подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, 

установленным Ростехнадзором; 

- согласно Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 № 559, в ранее представленных 

сведениях в части численности по квалификационному составу, необходимо представить документы 

еще на двух специалистов, трудоустроенных в АО «ЦИУС ЕЭС» и по основному месту работы, 

соответствующих требованиям, указанным в Постановлении. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии поступили материалы из 

Контрольной комиссии Ассоциации об устранении ранее выявленных нарушений членом Ассоциации и 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1433ОК1-5 от 23.01.2020 года. В связи с чем 

Соколова Анастасия Александровна предложила на основании п. 4.13.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» отказать в применении 

меры дисциплинарного воздействия в отношении АО «ЦИУС ЕЭС». 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Техзаказстрой» (ИНН 7743205811) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, соблюдения и исполнения членом саморегулируемой организации требований 

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом 

регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 

1845ОК1-1 от 31.10.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 

установлено, что: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Еремина В.Н.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Рыжкова Е.В.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- со стороны ООО «Техзаказстрой» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июнь 2019 

года включительно. Начиная с июля 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким 

образом, со стороны ООО «Техзаказстрой» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 

течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 

период с июля 2019 по декабрь 2019 года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «Техзаказстрой» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «Техзаказстрой» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

 



9. Общество с ограниченной ответственностью «Современный Строительный Синдикат» 

(ИНН 7733255845) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, соблюдения и исполнения членом саморегулируемой организации требований 

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом 

регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 

1849ОК1-2 от 20.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе проверки в 

отношении члена Ассоциации установлено: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с сентября 2019 года по 

ноябрь 2019 года; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Азизову И.Ю.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Федорова С.Б.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ССС» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 23.03.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСектор» (ИНН 7727780571) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, соблюдения и исполнения членом саморегулируемой организации требований 

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом 

регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 

1926ОК1-1 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 

установлено, что: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Шарипова И.Д.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Серобаба-Сапицкий С.А.): копия диплома 

о высшем профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- со стороны ООО «СтройСектор» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2019 

года включительно. Начиная с июня 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким 

образом, со стороны ООО «СтройСектор» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 



течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 

период с июня 2018 года по декабрь 2019 года составляет 58 332,67 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «СтройСектор» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СтройСектор» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление Трест 

39» (ИНН 7714836964) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, соблюдения им требований законодательства Российской Федерации о градостроительной 

деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 

комиссии Ассоциации № 1974ОК1-1 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной 

комиссии, в ходе проверки установлено: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Алексеева А.С.): копия трудовой книжки с 

актуальной записью "работает по настоящее время"; копия удостоверения о повышении квалификации; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Куприянова В.А.): копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки с актуальной записью "работает по настоящее время"; 

копия удостоверения о повышении квалификации; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Со стороны ООО «СМУ 

Трест 39» обязанность по оплате членских взносов исполнена по апрель 2019 года включительно. 

Начиная с мая 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 

«СМУ Трест 39» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с мая 2019 года по 

январь 2020 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «СМУ Трест 39» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СМУ Трест 39» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 



«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА» (ИНН 9718064470) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, соблюдения им требований законодательства Российской Федерации о градостроительной 

деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 

комиссии Ассоциации № 1985ОК1-1 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной 

комиссии, в ходе проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов): копия диплома о 

высшем профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с января 2019 года. Со 

стороны ООО «СИСТЕМА» обязанность по оплате членских взносов исполнена по декабрь 2018 года 

включительно. Начиная с января 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 

со стороны ООО «СИСТЕМА» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 11 

месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с января 

2019 года по ноябрь 2019 года составляет 91 666,67 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «СИСТЕМА» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СИСТЕМА» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецмонтажмост» (ИНН 7728211560) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2178ОКВ4-1 от 26.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

ООО «СК Спецмонтажмост» не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с 

июня 2019 года. Обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2019 года включительно. 

Начиная с июня 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны ООО 

«СК Спецмонтажмост» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 7 месяцев. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2019 года по 

декабрь 2019 года составляет 61 786,66 рублей. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «СК Спецмонтажмост» меру дисциплинарного воздействия 

в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СК Спецмонтажмост» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Электрум» (ИНН 7724352070) 

На заседании присутствовал по доверенности б/н от 14.01.2020 года представитель организации 

начальник ПТО Хорев Олег Викторович. 

В Дисциплинарную комиссию Председателем Контрольной комиссии Ассоциации Забелиным 

Владимиром Анатольевичем, присутствующим на заседании, представлены материалы о проведенной 

внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего обращения Центрального 

Управления РОСТЕХНАДЗОРА № 01-27/34337 от 22.11.2019 года о выявленных нарушениях и 

принятии мер в отношении организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2286ВП1-1 от 26.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе 

проверки в отношении члена Ассоциации установлено, что ООО «Электрум» осуществляет 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства «Переустройство участка В Л 500 

кВ Конаковская ГРЭС - Белый Раст (пролет опор №№ 274-278), находящейся в зоне застройки 

терминально-логистического центра в районе п. Белый Раст и определения технического коридора для 

прохождения перспективной ВЛ 500 кВ в рамках развития энергосистемы Московской области», 

расположенного по адресу: Московская область, Дмитровский, г/п Икша, с. Белый Раст, вл. 112. 

Нарушения, выявленные ЦУ РОСТЕХНАДЗОРА по предписанию № 5.4-3245-пр-пл-П/0522-2019 от 

22.11.2019 года, устранены не полностью, из 23 замечаний устранено 10. Не устранены замечания по 

пунктам 3; 4; 5; 6; 9; 10; 11; 12; 13; 15; 19; 20; 21, а именно: 

3. Гайки, крепящие опору № 274а не закреплены от самоотвинчивания закерниванием резьбы болта 

на глубину не менее 3 мм. Взамен кернения выполнено стопорение гаек методом приварки её к стержню 

болта - нарушены требования ч.4 ст.6 Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический 

регламент о безопасности зданий и сооружений», в части соответствия п. 3.3 СП 70.13330.2012 

«Несущие и ограждающие конструкции» во исполнении требований Проекта производство работ № 

РД/5/050718-ППР2.ПЗ лист 32; ч. 3 ст. 52. 

4. При монтаже опоры № 275 допущено применение пружинных шайб при совместной установке с 

круглой шайбой - нарушены требования листа 56 проекта Л5000039-Д14_04542-ПОС.ПЗ в части 

соответствия п. 4.5.5 СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие конструкции»; ч.3 ст.52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

5. После окончания сварки сварные соединения швов прямоугольных шайб анкерных болтов опоры 

№ 275 не очищены от шлака и брызг металла - нарушены требования листа 56 проекта Л5000039-

Д14_04542-ПОС.ПЗ в части соответствия n. 10.3.23 СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие 

конструкции»; ч.3 ст.52 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

6. При установке конструкции опоры № 276, стопорение гаек выполнено путем приварки гаек к 

стержню болта, что запрещено - нарушены требования листа 56 проекта Л5000039-Д14 04542-ПОС.ПЗ 

в части соответствия п. 4.5.5 СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие конструкции»; ч. 3 ст. 52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

9. Не обеспечена плотность стяжки собранного пакета болтовых соединений при установке опоры 

№ 277, щуп толщиной 0,3 мм проникает между собранными деталями в зону, ограниченную шайбой - 

нарушены требования листа 56 проекта Л5000039-Д14_04542~ПОС.ПЗ в части соответствия п. 4.5.8 СП 

70.13330.2012 «Несущие и ограждающие конструкции»; ч. 3 ст. 52 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации; 



10. После окончания сварки сварные соединения швов прямоугольных шайб анкерных болтов опоры 

№ 277 не очищены от шлака и брызг металла - нарушены требования листа 56 проекта Л5000039-

Д14_04542-ПОС.ПЗ в части соответствия п. 10.3.23 СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие 

конструкции»; ч. 3 ст. 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

11. Гайки, крепящие опору № 278 не закреплены от самоотвинчивания закерниванием резьбы болта 

на глубину не менее 3 мм. Взамен кернения выполнено стопорение гаек методом приварки её к стержню 

болта - нарушены требования ч. 4 ст. 6 Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический 

регламент о безопасности зданий и сооружений», в части соответствия п. 3.3 СП 70.13330.2012 

«Несущие и ограждающие конструкции» во исполнении требований Проекта производство работ № 

РД/5/050718-ППР2.ПЗ лист 32; ч. 3 ст. 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

12. При монтаже опоры № 278 допущено применение пружинных шайб при совместной установке с 

круглой шайбой - нарушены требования листа 56 проекта Л5000039-Д14 04542-ПОС.ПЗ в части 

соответствия п. 4.5.5 СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие конструкции»; ч. 3 ст. 52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

13. При установке конструкции опоры № 278, стопорение гаек выполнено путем приварки гаек к 

стержню болта, что запрещено - нарушены требования листа 56 проекта Л5О0ОО39-Д14_О4542-

ПОС.Г13 в части соответствия п. 4.5.5 СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие конструкции»; ч. 3 

ст. 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

15. При визуальном осмотре качества сварных швов прямоугольных шайб анкерных болтов опоры 

№ 278 установлены подрезы глубиной более 1 мм - нарушены требования листа 56 проекта Л5000039-

Д14_04542-ПОС.ПЗ в части соответствия таблицы 10.7, п. 10.4.4 СП 70.13330.2012 «Несущие и 

ограждающие конструкции»; ч. 3 ст. 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

19. Отсутствует акт разбивки осей объекта капитального строительства на местности - нарушены 

требования листа 56 проекта Л5000039-Д14_04542- ПОС.ПЗ в части соответствия п 6.13 СП 

48.13330.2011, п. 5.2 Р Д-11-02-2006 Приложение 2; ч. З ст. 52 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. 

20. При устройстве опор 274-278 не выполнены работы по антикоррозийной защите болтовых 

соединений - нарушены требования 56 проекта Л5000039-Д14_04542-ПОС.ПЗ; ч. 3 ст. 52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

21. При устройстве опор 274а - 278 отсутствуют предупреждающие плакаты и знаки на опорах (с 

боку опоры поочередно с правой и левой стороны), с указанием порядкового номера опоры, номера ВЛ, 

ширины охранной зоны - нарушены требования листа 57 проекта Л5000039-Д14_04542-ПОС.ПЗ в части 

соответствия п.6.4.1 СНиП 12-03-2001, п.2.5.23 Правил устройства электроустановок, изд.7. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

дала слово представителю организации Хореву О.В., который пояснил, что на момент проведения 

заседания замечания, указанные в Акте проверки, не устранены, так как работы на объекте не ведутся в 

связи отсутствием финансирования. Поскольку в ближайшее время ООО «Электрум» должно получить 

денежные средства от заказчика, возобновить работу на объекте и начать устранять нарушения, 

указанные в предписании ЦУ РОСТЕХНАДЗОРА, Председатель Дисциплинарной комиссии 

предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «Электрум» об 

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 23.04.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

15. Общество с ограниченной ответственностью «ОПТИМА ЭНЕРГО» (ИНН 7718814249) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего обращения 

от МОСГОССТРОЙНАДЗОРА № СРО-7776/19-(0)-1 от 11.09.2019 года о нарушениях, относящихся к 

предмету контроля, указанному в п. 2.2 Положения о контроле СРО АСО ПОСО за деятельностью своих 

членов. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2508ВП2-1 от 

17.10.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе проверки в отношении члена 

Ассоциации установлено, что в нарушение ч. 2 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации подрядчиком осуществляется строительство объекта «Тепловая сеть для объектов 



«Многофункциональный комплекс по адресу: г. Москва, ЗАО, ул. Заречная, вл. 2/1», расположенного 

по адресу: Москва. ул. Заречная, вл. 2/1 (ЗАО, Филевский парк), без оформленного в установленном 

порядке разрешения Мосгосстройнадзора на строительство. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ОПТИМА ЭНЕРГО» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 23.04.2020 

года.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

16. Общество с ограниченной ответственностью «ЭПП Будовництво» (ИНН 9909454872) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2654ОКВ1-1 от 24.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

со стороны ООО «ЭПП Будовництво» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 

2018 года включительно. Начиная с октября 2018 года оплата членских взносов не производилась. Таким 

образом, со стороны ООО «ЭПП Будовництво» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 

в течение 5 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 

период с октября 2018 года по декабрь 2019 года составляет 125 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «ЭПП Будовництво» меру дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ЭПП Будовництво» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

17. Общество с ограниченной ответственностью «Ремикс» (ИНН 7728426823) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2809ОКВ1-1 от 26.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

ООО "Ремикс" не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с апреля 2019 

года. Со стороны ООО «Ремикс» обязанность по оплате членских взносов исполнена по март 2019 года 



включительно. Начиная с апреля 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 

со стороны ООО «Ремикс» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 9 месяцев. 

В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с апреля 2019 года 

по декабрь 2019 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «Ремикс» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «Ремикс» направить на рассмотрение Правления Ассоциации для 

решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

18. Общество с ограниченной ответственностью «Мега Трейд» (ИНН 7733803058) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2900ОКВ1-1 от 16.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в 

ходе проверки в отношении установлено, что членом Ассоциации не представлены документы, 

подтверждающие пролонгацию действующего либо заключение нового договора страхования 

гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока 

действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «Мега Трейд» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 25.02.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

19. Общество с ограниченной ответственностью «ОК. Юг» (ИНН 7726718933) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 3066ОКВ1-1 от 16.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в 

ходе проверки в отношении установлено, что членом Ассоциации не представлены документы, 

подтверждающие пролонгацию действующего либо заключение нового договора страхования 

гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока 

действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 



дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ОК. Юг» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 25.02.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

20. Общество с ограниченной ответственностью «Техстройпоставка» (ИНН 7706689201) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего обращения 

от Управления архитектуры и градостроительства Магаданской области №1345/132-1 от 21.10.2019 

года, №1345/132-1 от 28.11.2019 года и №18-18/5 от 18.11.2019 года о нарушениях, относящихся к 

предмету контроля, указанному в п. 2.2 Положения о контроле СРО АСО ПОСО за деятельностью своих 

членов. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3132ВП2-2 от 

19.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе проверки в отношении члена 

Ассоциации установлено, что ООО «Техстройпоставка» осуществляет строительство объекта 

капитального строительства: «Плавательный бассейн с зонированием 25x8,5 м», расположенного по 

адресу: Магаданская область, Ольский район, пос. Ола, ул. Каширина. Нарушения, указанные 

Управлением архитектуры и градостроительства Магаданской области в предписании №18-18/4 от 

27.11.2019 года не устранены, а именно: 

1. OOО «ТСП» при проведении проверки не представлен журнал бетонных работ, документы 

подтверждающие проектные значения бетона подливки и омоноличивания баз колонн. 

2. ООО «ТСП» при проведении проверки не представлен журнал сварочных работ и результаты 

контроля монтажных сварных швов. Соответствие параметров и технологии устройства сварных 

соединений не подтверждено. 

3. ООО «ТСП» при проведении проверки не представлен журнал антикоррозионной защиты 

металлических конструкций. Соответствие технологии и примененных материалов не подтверждено. 

4. ООО «ТСП» при проведении проверки не представлены журнал по монтажу металлических 

конструкций и журнал выполнения монтажных соединений на болтах с контролируемым натяжением. 

Не подтвержден контроль соответствия технологии монтажа металлических конструкций и 

установленной проектной величины затяжки болтовых соединений. 

5. ООО «ТСП» при проведении проверки не представлен журнал входного контроля, не 

представлены акты входного контроля примененных материалов. Сертификаты на примененные 

материалы представлены в копиях и не заверены. Соответствие примененных при строительстве 

материалов не подтверждено, строительный контроль лица, осуществляющего строительство в части 

проведения входного контроля, осуществляется с нарушениями требований Положения о проведении 

строительного контроля (Постановление Правительства Российской Федерации от 21.06.2010 № 468). 

6. Представленный ООО «ТСП» общий журнал работ, не соответствует требованиям Порядка 

ведения журналов РД-11-05-2007, а именно журнал не зарегистрирован в Управлении архитектуры и 

градостроительства Магаданской области, не сброшюрован и не пронумерован, титульные листы 

журнала не заполнены, не заполнены разделы № 1, 2, 4, 5, 6 журнала. Строительный контроль лица, 

осуществляющего строительство, осуществляется с нарушениями требований Положения о проведении 

строительного контроля. 

7. Представленные исполнительные геодезические схемы положения конструкций не имеют 

указания на должностное лицо ООО «ТСП», ответственное за геодезический контроль выполнившее их. 

Исполнительные геодезические схемы на смонтированные ригели покрытия, элементы фахверка по оси 

«3» и «6», элементы фахверка по оси «А» и «2», элементы фахверка по оси «Е» и «7» представлены в 

нечитаемом масштабе и не позволяют определить значения отклонения смонтированных конструкций 

от проектных положений. 

8. Не представлены должным образом оформленные и подписанные ответственными 

должностными лицами застройщика и лица, осуществляющего строительство акты 

освидетельствования скрытых работ и акт освидетельствования ответственных конструкций на 

выполненные работы по устройству металлического каркаса здания и металлического каркаса и 

конструкций чаши бассейна. Не осуществлена приемка и освидетельствование смонтированных 

конструкций, строительный контроль лица, осуществляющего строительство, осуществляется с 

нарушениями требований Положения о проведении строительного контроля. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ТСП» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 23.03.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За» 3 (три) 

«Против»   0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

21. Общество с ограниченной ответственностью «Полисвет» (ИНН 7710295351)

   Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой были составлены Акты Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2278ОКВ1-1 от 21.06.2019 года и № 2278ОКВ1-2 от 03.07.2019 года. Как следует из 

материалов Контрольной комиссии: 

- согласно Акта Контрольной комиссии № 2278ОКВ1-1 от 21.06.2019 года во исполнение Приказа 

Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года «О контроле за должниками», в ходе проверки 

установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со 

стороны ООО «Полисвет» обязанность по оплате членских взносов исполнена по август 2018 года 

включительно. Начиная с сентября 2018 года оплата членских взносов не производилась. Таким 

образом, со стороны ООО «Полисвет» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 

течение 4 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 

период с сентября 2018 года по август 2019 года составляет 100 000 рублей. 

-согласно Акта Контрольной комиссии № 2278ОКВ1-2 от 03.07.2019 года в ходе проверки 

установлено, что членом Ассоциации в СРО АСО ПОСО представлено Соглашение о погашении 

задолженности по членским и целевому взносам от 02.07.2019 года (вход. № 565 от 03.07.2019). 

Согласно представленному документу, член Ассоциации обязуется погасить задолженность в 3 этапа не 

позднее 30.12.2019 года.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии поступили материалы из 
Контрольной комиссии Ассоциации об устранении ранее выявленных нарушений членом Ассоциации и 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2278ОКВ1-4 от 23.01.2020 года. В связи с чем 

Соколова Анастасия Александровна предложила на основании п. 4.11.4. Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» отказать в применении 

меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Полисвет». 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За» 3 (три) 

«Против»   0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

Председатель             А.А. Соколова 

Ответственный за ведение протокола         А.Ш. Хохловкина 


